I. PHẦN TRẮC NGHIỆM (3 ĐIỂM)
Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng:

Câu 1. Số 5 020 608 đọc là:
A. Năm triệu hai mươi nghìn sáu trăm linh
tám

B. Năm triệu không trăm hai mươi nghìn sáu
trăm linh tám

C. Năm mươi triệu hai trăm linh sáu nghìn
không trăm linh tám

D. Năm triệu hai trăm linh sáu nghìn không
trăm tám mươi

Câu 2. Trung bình cộng của hai số là 45. Biết một trong hai số là 30.